
 

  

  

Bestyrelsesmøde, Dagtilbudsdistrikt Nord 
 
Referat 

Dato: 12. januar 2022 

 

Sagsnummer: 

EMN-2022-00174  

Mødedato  31. januar 2022 kl. 19-21 

Emne Bestyrelsesmøde, Dagtilbudsdistrikt Nord 

Sted Online, Microsoft Teams 

Deltagere Line Sørensen (Trindelvej), Linnea Andersen (Pilekrattet), Stine 

Haurum (Regnbuen), Michael Hjortkjær (dagplejen i Strandby, Elling 

og Ålbæk), Natascha Gajhede (dagplejen i Skagen), Jonas Møller 

(Mariehønen), Maeyken Holst (Mattisborgen), Kristian Krøgh 

(Molevitten), Maj-brit Buettel (Børnehuset Ålbæk), Ayo Gajhede 

(medarbejderrepræsentant), Helle Jørgensen 

(medarbejderrepræsentant), Kirsten Larsen 

(medarbejderrepræsentant), Rasmus Holm (sekretær) 

 

Afbud: Thomas Hinrichsen (Fyrrekrat)  

 

 

Dagsorden  

Punkt Beskrivelse 

 

Tid 

1.  Velkommen i bestyrelsen og præsentation af bestyrelsens medlemmer 

 

10 min. 

 Referat 

Bestyrelsens medlemmer fik kort præsenteret sig og de forventer de har til 

bestyrelsesarbejdet. 

 

 

2.  Status i distriktet samt bestyrelsens muligheder for indflydelse og 

beføjelser v/ distriktsleder Rasmus Holm 

a) status på distriktets drift og distriktslederens fokuspunkter i 

forbindelse med opstarten.  

b) bestyrelsens muligheder for indflydelse og beføjelser og 

herunder roller og opgaver 

 

25 min. 

 Referat 

a) Rasmus er startet som distriktsleder den 5. januar, og fortalte kort 

om de fokuspunkter han har i opstartsfasen. Fx at komme rundt og 
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hilse på børn og medarbejdere i institutionerne og dagplejen og 

høre hvilke udfordringer og muligheder der pt. optager 

afdelingslederne – både pædagogisk og ledelsesmæssigt. 

For tiden fylder covid-19 meget. Dels fordi smitten er høj, og der pt. 

er stort fokus på at smitten ikke spreder sig hurtigere, end vi kan 

sikre en god hverdag for børnene. Og dels fordi frafaldet af 

restriktioner også kan medføre utryghed for børn og familier der fx 

er nære kontakter til sårbare. Når det er sagt, glæder man sig i 

Dagtilbudsdistrikt Nord til, at forældre igen kan blive en langt større 

del af vores hverdag. 

b) Rasmus fortalte kort om de muligheder, roller og opgaver, som 

bestyrelsesarbejdet indebærer. Herunder ift. at varetage det 

samlede distrikts interesse, arbejdet med pædagogiske principper 

og principper for samarbejde mm. 

Maeyken supplerede med, at arbejdet i bestyrelsen er en god og 

oplagt mulighed for videndeling og ideudvikling – fx ift. traditioner og 

arrangementer i de enkelte vuggestuer, børnehaver eller dagplejen. 

 

3.  Valg af formand og næstformand 

Bestyrelsen vælger formand og næstformand for 2022. 

 

10 min. 

 Referat 

Bestyrelsen har konstitueret sig på følgende måde: 

 

Natascha Gajhede – valgt til formand for bestyrelsen 

Stine Haurum – valgt til næstformand 

 

Bestyrelsen bakker enstemmigt op om konstitueringen. 

 

4.  Fastlæggelse af bestyrelsens mødefrekvens og mødedatoer for 2022 

Der skal som minimum afholdes 4 bestyrelsesmøder om året. Vi drøfter 

mødefrekvens og fastsætter mødedato og tidspunkter for bestyrelsesmøder 

i 2022. 

 

15 min. 

 Referat 

Bestyrelsen ønsker at mødes 4 gange ud over det konstituerende 

bestyrelsesmøde. Bestyrelsesmøderne foregår i Børnehuset Ålbæk. 

 

10. marts kl. 19-21 

5. maj kl. 19-21 

25. august kl. 19-21 

3. november kl. 19-21 

 

Der kan herudover indkaldes til bestyrelsesmøde hvis det ønskes af 

formanden eller mindst 2/3 af bestyrelsens medlemmer. 
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5.  Drøftelse af og mulighed for fælles udtalelse i forbindelse med 

Frederikshavn Kommunes kvalitetsrapport for dagtilbud.  

Bestyrelsen har fået tilsendt kladde til dagtilbudsområdets kvalitetsrapport 

til orientering, drøftelse og evt. udtalelse til Børne- og ungdomsudvalget – 

se bilag 1. Selve kladden er vedhæftet som bilag 2. Under punktet drøfter vi 

kladden til kvalitetsrapporten samt en evt. samlet udtalelse fra bestyrelsen. 

 

45 min. 

 Referat 

Bestyrelsen har på baggrund af den tilsendte kladde til kvalitetsrapporten 

formuleret følgende udtalelse: 

 

Kvalitetsrapporten for Center for Dagtilbud 0-6 år i Frederikshavn 

Kommune giver et godt overblik over indsatser og tiltag på 

dagtilbudsområdet som helhed. Samtidig gav kvalitetsrapporten anledning 

til gode drøftelser i bestyrelsen, og gav anledning til nysgerrige spørgsmål, 

der øgede kendskabet til synet på kvalitet i dagtilbud, procedurer ved 

pædagogiske tilsyn, covid-19’s indflydelse på tilrettelæggelsen af 

hverdagen i institutioner og dagplejen mm.  

 

Det er bestyrelsens vurdering, at kvalitetsrapporten nogle steder er 

formuleret lidt overordnet og indforstået. Fx ift. forståelsen af KVALid eller 

hvad der mere konkret kan forstås ved ”en anderledes afleveringssituation” 

under covid-19. I samme ombæring er bestyrelsen nysgerrig på hvordan 

covid-19 mere overordnet har påvirket børnenes trivsel og læring, men 

anerkender, at det naturligvis er et svært spørgsmål at svare generelt på. 

Her kunne kvalitetsrapporten dog indeholde data om forældre og 

personalets vurdering af børnenes trivsel og læring fra tidligere 

kvalitetsrapporter, så det er muligt at følge en evt. udvikling, selvom 2020-

dataene i denne kvalitetsrapport formentligt i mindre grad vil afspejle en 

påvirkning fra nedlukninger og restriktioner. 

Samtidig kunne bestyrelsen ønske, at overgange dagtilbud imellem (fx 

mellem dagpleje og børnehave) samt overgange fra dagtilbud til skole blev 

belyst som et selvstændigt tema og fokuspunkt i kvalitetsrapporten. Trygge 

og gode overgange er en hel central del af et godt børneliv, og kvaliteten 

kommer ofte til udtryk netop mellem tilbuddene 

Slutteligt er bestyrelsen nysgerrig på, hvordan Center for Dagtilbud 

fremadrettet vil inddrage forældrene i vurderingen af kvaliteten i det enkelte 

dagtilbud samt hvorfor kvalitetsrapporten ikke forholder sig til 

minimumsnormeringer i dagplejen.  

 

Bestyrelsen takker for den tilsendte kvalitetsrapport og de gode drøftelser 

som kvalitetsrapporten gav anledning til.  

 

 

6.  Evt. 15 min. 

 Referat  
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Det blev under evt. aftalt, at næste bestyrelsesmøde bl.a. skal indeholde en 

længere præsentationsrunde af de institutioner/dagplejen som hvert enkelt 

bestyrelsesmedlem repræsentere, med fokus på traditioner og 

arrangementer kendetegner de enkelte huse/dagplejen.  

Det blev samtidig aftalt, at sætte fokus på hvordan praksis er i distriktet 

mht. brug af facebookgrupper og information og dokumentation til forældre 

herigennem. 


